
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 18.03.2022 № 304 

г. Пестово 

 

О признании многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим  

сносу  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006             

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым   

домом и жилого дома садовым домом», на основании отчета по обследованию 

многоквартирного жилого дома от 01.12.2021 № 379, выполненный закрытым 

акционерным обществом «Управление механизации № 282», заключения меж-

ведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирно-

го дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и мно-

гоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,                  

от 14.02.2022 № 1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Новгород-

ская область, г. Пестово, ул. Профсоюзов, д. 4-Б, аварийным и подлежащим 

сносу. 

2.Установить срок расселения граждан из многоквартирного дома, распо-

ложенного по адресу: Новгородская область, г. Пестово, ул. Профсоюзов,                  

д. 4-Б, до 31 декабря 2030 года. 



3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации района Грошева С.А. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

  

Глава 

муниципального района       Е.А. Поварова 


